

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Taxa gårdsförsäljning av alkohol

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

att fastställa taxa för gårdsförsäljning av alkoholdrycker enligt alkohollagen (2010:1622) att gälla fr o m 2025-06-01 enligt följande:

Nytt tidsbegränsat tillstånd gårdsförsäljning	12 620
Ändring/utökning av tillstånd	5 490
Skrivning av kunskapsprov, avgift per provtillfälle	860
Påminnelse efter uteblivet egenkontrollprogram	620
Särskild tillsynsavgift vid bolagsändring	6 080
Tillsynsavgift vid årlig rutintillsyn	5 340
Återbesök på grund av brister, avgift/besök	1 190

att bemyndiga socialnämnden att årligen revidera taxan för gårdsförsäljning av alkoholdrycker utifrån Prisindex kommunal verksamhet (PKV)

Ärendet i korthet

Regeringen har den 16 januari 2025 beslutat om Proposition 2024/25:86 Bättre förutsättningar för besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av alkoholdrycker. Regeringen föreslår där att det ska införas en möjlighet till småskalig gårdsförsäljning

av alkoholdrycker och att lagen ska träda i kraft den 1 juni 2025. Försäljningen ska vara tillståndspliktig. Lagen föreslås gälla under en försöksperiod om sex år, vilket innebär att tillstånd enligt lagen ska medges under viss tid, längst till och med den 31 maj 2031, det datum då lagen föreslås upphöra.

Gårdsförsäljning av alkoholdrycker kan förväntas bli en verksamhet med stort fokus på turism, vars högsäsong i Gävle kommun är sommarmånaderna. Det är därför angeläget att kommunens arbetsuppgifter enligt den nya lagen kan finansieras från och med första dag som ansökan kan göras, liksom att avgiften för ansökningar under år

Kommunstyrelsen

2025 kan debiteras på samma sätt för alla sökande oavsett när respektive ansökan görs.

Förslaget

Proposition 2024/25:86 Bättre förutsättningar för besöksnäringen i fråga om småskalig produktion av alkoholdrycker, som rör så kallad gårdsförsäljning, kommer enligt planen att behandlas i riksdagen den 23 april 2025 varefter lagen förväntas träda i kraft den 1 juni 2025.

Ansvaret för tillståndsgivning och tillsyn över lagens efterlevnad ligger på kommunerna. I Gävle kommun kommer den nya lagen att falla under Socialnämndens ansvarsområde.

Kommunen ges rätt att ta ut en avgift för sitt arbete kopplat till gårdsförsäljning. Socialnämnden behöver därför besluta att hemställa till Kommunfullmäktige att besluta om taxa för tillstånd och tillsyn avseende gårdsförsäljning av alkoholdrycker i Gävle kommun.

För att kunna debitera för arbetet med de ansökningar som kommer in under sommaren 2025, behöver taxan för gårdsförsäljning vara beslutad när lagen förväntas träda i kraft, den 1 juni 2025. Taxeförslaget nedan är harmoniserat med kommunens övriga taxor på alkohol- och tobaksområdet.

Kommunfullmäktigeföreslås även att bemyndiga Socialnämnden att årligen revidera taxan för gårdsförsäljning utifrån SCB:s Prisindex kommunal verksamhet (PKV).

Beslutsunderlag

Socialnämndens beslutsprotokoll (beslut inte fattat ännu)

Beslutet ska skickas till

Socialnämnden
Enheten för miljö och hälsa

Anders Selander
Kommunsekreterare